Российская Федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от______________________                                     №______________________

пгт. Пышма

Об усилении мер эпидемиологической ситуации по ОРВИ, гриппу и новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в Пышминском городском округе

      В рамках исполнения решений заседания оперативного штаба по
предупреждению возникновения и распространения  на территории
Свердловской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) 7 апреля
2020 (протокол № 11 от 08.04.2020),

1. Заместителю главы администрации Пышминского городского округа по
социальным вопросам Варлакову А.А. в срок до 13.04.2020 подготовить
информацию о выполнении подпунктов 3.1., 3.2., и 3.4. пункта 3 Протокола и
направить в адрес администрации Восточного управленческого округа
Свердловской области.
2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Пышминская ЦРБ» Телегиной Л.Г.
совместно с руководителем территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Свердловской области в Талицком, Байкаловском,
Тугулымском районах, городе Камышлов, Камышловском и Пышминском
районах:
2.1. провести анализ осуществления лабораторной диагностики пневмонии;
2.2. в срок до 13.04.2020 представить письменную информацию главе
Пышминского городского округа.
3. Директору МКУ ПГО «Управление образования» Шемякину Ю.А. в срок до
13.04.2020 проработать вопрос  об увеличении количества дежурных групп в
образовательных организациях дошкольного образования Пышминского

городского округа по согласованию с территориальным отделом Управления
Роспотребнадзора по Свердловской области в Талицком, Байкаловском,
Тугулымском районах, городе Камышлов, Камышловском и Пышминском
районах.
4. Заместителю главы  администрации Пышминского городского округа по
жилищно-коммунальному хозяйству Обоскалову А.А. усилить контроль за
противоэпидемическими мероприятиями при обработке территорий общего
пользования в Пышминском городском округе.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Пышминского городского округа                                         В.В. Соколов